Loois, par la grace de Dieu, rois 
de France. Nous fesons à savoir à 
touz qui presenz sont e qui à venir 
sont, que,  
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cum olim karissime uxori nostre, 
Margarete, regine Francorum, 
dedissemus et concessimus in 
dotalicium, quando eam duximus in 
uxorem, civitatem Cenomannensem 
cum pertinenciis suis, sicut regina 
Berengaria eam tenebat quando 
migravit a seculo, necnon castrum 
Mauritanie et Manvas, sicut 
comitissa Pertici ea tenebat tempore 
quo decessit, salvis feodis et 
elemosinis in eisdem,  

comme nous eussons jadis donné 
e otroié |536 en douaire à nostre tres 
chiere fame, Marguerite, reine de 
France, quant nous la preimes à 
fame, la cité dou Mans oveques ses 
apartenances, si comme la reine 
Berengiere la tenoit quant ele 
trespassa de cest secle, e le chastel 
de Moretaingne e Manves, si 
comme la contesse dou Perche les 
tenoit ou tens que ele trespassa, 
saus les fiez e les aumosnes qui i 
estoient,  

et postmodum dedissemus et 
assignassemus pro parte terre 
karissimo fratri et fideli nostro, 
Karolo, comiti Provincie, et ejus 
heredibus, una cum quibusdam 
aliis, predictam civitatem 
Cenomannensem cum pertinenciis 
ejus,  

e après ce nous eussons donné e 
assigné pour partie de terre à nostre 
tres chier frere e nostre feeil, 
Charle, conte de Prouvence, e à ses 
hoirs, la devant dite cité dou Mans 
oveques ses apartenances e oveques 
aucunes autres choses,  

et propter hoc ordinavissemus. 
quod predicta Margarita regina, 
loco dicti dotalicii, civitatem 
Aureliani haberet, necnon Castrum 
Novum, Checiacum, Novillam, 
sicut olim regina Ysemburgis in 
dotalicium hec habebat, salvis et 
exceptis Clariaco et aliis donis, 
feodis et elemosinis usque tunc ibi 
factis, si hanc commutationem 
acceptaret,  

e pour ce nous eussiens ordené 
que la devant dite reine Marguerite 
eust en lieu dou devant dit douaire 
la cité d'Orliens, e Chastiau Nuef, e 
Checi e Neuville, si comme la reine 
Ysembors les avoit jadis en doaire, 
saus e exceptez Clari, e les autres 
dons, e les fiez, e les aumosnes qui 
avoient esté fetes ileques jusques à 
donques, se icele reine vousist avoir 
à gré cest eschange,  

nos tandem eidem Margarete 
regine, suis gratis exigentibus 
meritis, gratiam facere volentes 
ampliorem, et alias in locis 

à la parfin nous vousimes fere à la 
devant dite reine Marguerite pour 
ses desertes greigneur grace, e 
assigner lui ailleurs son devant dit 
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vicinioribus et utilioribus sibi 
dictum dotalicium assignare, ac per 
hoc providere vite sue transquillitati 
pariter et quieti,